208. IMO DE STIRPE. Ideo genere masculino usus est, quia de arboribus loquitur: nam de hominibus genere foeminino dicimus, ut VII. 293. *Hec stirpem invisam*. dixit tamen, sed usurpative, Horatius <sup>31</sup> etiam de arboribus, ut II. Od. 29. *Stirpesque raptas, & pecus, & domus*.

## VARIORUM.

200. FOEDERA. *Sidera* Sprotianus. *numine sancit* alter Hamburgicus. *numina fulmine* Zulichemius. *firmat* Leidenfis. vid. Robert Tit. Controvers. Lect. x. 20. *sancit* Ed. pr.

201. TANGO ARAS, MEDIOSQUE IGNES. *Tango aras*, *medios ignes* scripti nostri constanter. & sic Pieriani vetustiores. quod & auctoritate Macrobiani se tuetur Saturn. lib. III. cap. II. *medios ignes* eleganter & erudite dicit, tanquam conciliatores pacis. nos de ea voce ad Claudianum complura congestimus. sic noster alibi, *Dum medium paci se offert*. HEINS. An *medios*, in medio positos? an ut arbitros pacis? vid. ad Claud. II. in Ruf. 309.

202. RUMPET. *Rumpat* Gudianus. idem mox *Avertit*, non *Avertet*. HEINS. *Foedere* Medicus. *rumpit* primus Moretanus. mox *cadant* alter Hamburgicus. *nec me cara ulla ferentem* Zulichemius a manu prima.

204. TEL-

25 finiuntur L. R. 26 desunt L. 27 incendebant L. Steph. Dan. Fabr. 28 terras L. Vof. R. Steph. al. 29 sceptrum adhibentur & mox simulacra Dan. ut autem sceptrum, adhibeatur ad foedera cum longepositis gentibus, inventum &c. L. 30 ipsius Jovis est proprium Steph. ipsius est imperium Dan. 31 desit Steph. al. vid. ad lib. III. 94.

- Matre caret, posuitque comas & brachia ferro;  
 210 Olim arbos, nunc artificis manus aere decoro  
 Inclusit, patribusque dedit gestare Latinis.  
 Talibus inter se firmabant foedera dictis,  
 Conspectu in medio procerum. Tum rite sacratas  
 In flammam jugulant pecudes, & viscera vivis  
 215 Eripiunt, cumulantque oneratis lancibus aras.  
 At vero Rutulis inpar ea pugna videri  
 Jamdudum, & vario misceri pectora motu:

Tum

## SERVII.

209. MATRE CARET. Veltterra, ut III. 96. *Antiquam exquisitae matrem*: vel arbore, ut II. Georg. 10. *Parva sub ingenti matris se subjicit umbra.* <sup>32</sup> [Sic enim melius carmini respondet Homericō: *σμοῦν ἰν ἔρσει λίλοιπυ.*]

210. AERE DECORO. Id est, orichalco.

211. DEDIT GESTARE LATINIS. Ut v. 248. *Dat ferre.*

212. TALIBUS INTER SE FIRMABANT FOEDERA DICTIS. Latinus & Aeneas. Turnum autem non inducit jurantem: quia dux est, qui praesente rege non habet potestatem. Et imitatus est Homerum, qui post jusjurandum Menelai, Alexandrum quasi fervidum & adolescentem a foedere inducit <sup>33</sup> exclusum, & Priamum adhibitum ad foederis confirmationem.